

**PLANILHA DE ORÇAMENTO**

MUNICÍPIO:	MODELO - SC						
PROPRIETÁRIO:	MUNICÍPIO DE MODELO - SC						
PROJETO:	AMPLIAÇÃO DE CENTRO COMUNITÁRIO						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	UNIT.	UNIT. + BDI	TOTAL	SINAPI
1.1	Locação da obra	m²	72,92	3,66	3,66	266,67	Orçamento
1.2	Fundações superficiais tipo sapatas	und.	3,00	752,78	752,78	2258,33	Orçamento
1.3	Pilar com seção 20x20 (h=5,20m)	und.	2,00	422,97	422,97	845,93	Orçamento
1.4	Pilar com seção 20x20 (h=6,10m)	und.	1,00	506,93	506,93	506,93	Orçamento
1.5	Tesouras concreto	und.	1,00	1377,87	1377,87	1377,87	Orçamento
1.6	Emendas de tesouras	und.	1,00	220,00	220,00	220,00	Orçamento
1.7	Tirantes	m	10,50	17,57	17,57	184,47	Orçamento
1.8	Alongadores metalicos	m	5,31	77,07	77,07	409,25	Orçamento
1.9	Terças madeiras (5x15cm)	m	78,40	11,01	11,01	863,53	Orçamento
1.10	Encosto de terça	und	14,00	9,86	9,86	138,00	Orçamento
1.11	Parafusos terça	und	70,00	1,37	1,37	95,67	Orçamento
1.12	Contraventamento	vb	1,00	126,00	126,00	126,00	Orçamento
1.13	Corrente	m	15,81	9,68	9,68	153,00	Orçamento
1.14	Mão francesa	m	11,20	13,87	13,87	155,33	Orçamento
1.15	Cobertura fibocimento 6mm	m²	110,35	20,69	20,69	2283,33	Orçamento
1.16	Cumeiras fibrocimento	m	5,60	32,11	32,11	179,80	Orçamento
1.17	Piso em concreto polido de 7,00cm	m²	72,92	66,78	66,78	4869,40	Orçamento
1.18	Muro de contenção com pedras	m²	12,00	290,31	290,31	3483,67	Orçamento
1.19	Transporte e montagem	vb	1,00	1043,87	1043,87	1043,87	Orçamento
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$</b>	<b>19.461,05</b>
<b>OBSERVAÇÕES</b>	Valores conforme pesquisa de mercado - 3 orçamentos						
<b>NOME:</b>	Matheus Knorst Santin			<b>CREA:</b>	140.977-3		
<b>DATA:</b>	04/12/2017			<b>BDI:</b>	0,00%		